
平成 23 年 7 月 13 日 

 

社団法人 日本非破壊検査協会 

教育委員会 

 

秋期実技講習会（東京・大阪地区）中止について 

 

このたび東日本大震災により被災された皆様におかれましては、一日も早い復旧がなさ

れますことを心よりお祈り申し上げます。 

 

このたびの東日本大震災の影響により 3/26、27 に予定されていた一次試験の一部（仙台、

千葉、東京、神奈川、新潟）が延期となり、延期地区の試験を秋期一次試験と併合して実

施することになりました。 

そのため、秋期試験の受験者の増加が予想され、二次試験日程を増加せざるを得ない状

況になりました。この影響により、東京地区講習会場（瑞江センター）の確保が困難にな

ったこと並びに大阪地区の器材及び講習会場（(財)電子科学研究所会議室）の調整・確保が

困難になったことから、実技講習会実施は不可能と判断いたしました。よって、今回に限

り秋期の実技講習会を中止させていただきます。 

二次試験を受験される皆様にはご不便をおかけしますが、ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

以上 

 

問合先 

 (社)日本非破壊検査協会 業務課講習会係 

ＴＥＬ：03-5821-5103 


